
Komunikat nr 24/2024 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 20 grudnia 2024 roku 

 
w sprawie zniżek dla pracowników UEP na przejazdy kolejowe w 2025 roku 

 
W związku z otrzymaną od PKP Intercity SA ofertą dotyczącą świadczenia ulgowych 

usług transportowych (ulga 50%) na 2025 rok, władze Uczelni rozpatrują możliwość wykupu                 
w PKP ww. zniżek dla zainteresowanych pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego                                  
w Poznaniu. 

Pracownik, który zadeklaruje chęć nabycia uprawnienia do ulgowych przejazdów 
kolejowych w 2025 roku, będzie zobowiązany do poniesienia całkowitego kosztu legitymacji 
jednorazowo lub skorzystania z możliwości rozłożenia płatności na trzy raty. 

Uprawnionym do wykupu zniżki jest pracownik UEP zatrudniony na  czas nieokreślony                         
lub określony, w tym pracownik przebywający na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim, 
ojcowskim, wychowawczym oraz na urlopie bezpłatnym trwającym nie dłużej niż 30 dni 
kalendarzowych. Pracownicy przebywający na urlopie bezpłatnym dłuższym niż 30 dni 
kalendarzowych tracą uprawnienia do korzystania z ulgi 50%, a legitymacja podlega zwrotowi. 

Ulga dotyczy usług transportowych w klasie dowolnej w pociągach uruchamianych       
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez następujących pasażerskich przewoźników 
kolejowych: „PKP Intercity” SA z siedzibą w Warszawie, POLREGIO SA z siedzibą w Warszawie, 
„Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, PKP Szybka Kolej Miejska  
w Trójmieście sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o. z siedzibą 
w Grodzisku Mazowieckim, Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, „Łódzka Kolej 
Aglomeracyjna” sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, Arriva RP sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, Koleje 
Śląskie sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, 
Koleje Dolnośląskie SA z siedzibą w Legnicy. 

Cenę jednego uprawnienia do zniżki kolejowej w wysokości 50% PKP ustaliły                                         
na 662,04 zł (brutto) przy wykupie zniżek dla wszystkich uprawnionych pracowników Uczelni. 
Przy mniejszej liczbie zainteresowanych koszt jest wyższy. 

Poniższa tabela przedstawia szczegółowo koszt nabycia legitymacji. 
 

% pracowników cena brutto PKP 

61-100 662,04 zł 

21-60 993,60 zł 

11-20 1.191,24 zł 

do 10 1.324,08 zł 

 

Wykup zniżek kolejowych wymaga indywidualnych deklaracji zainteresowanych 
pracowników. Deklaracje, będące zarazem zobowiązaniem do poniesienia pełnego ciężaru 



finansowego w przypadku wykupu zniżek przez Uczelnię, proszę przekazać do Działu Spraw 
Pracowniczych (pok. 109 lub 112, budynek B) do dnia 8 stycznia 2025 roku, na załączonym 
do niniejszego komunikatu oświadczeniu. Podpisane oświadczenie w formie skanu można 
również przesłać na adres: dsp@ue.poznan.pl. Niezłożenie deklaracji w tym terminie będzie 
traktowane jako wyraz braku zainteresowania zniżką kolejową. 

Osoby, które wykupią zniżki kolejowe będą otrzymywać, w przypadku podróży 
służbowych odbywanych koleją, zwrot kosztów podróży pociągiem za bilet ze zniżką 50%. 
Pozostałe osoby otrzymywać będą zwrot za bilety bez zniżki. 

Informację o nabytych zniżkach zainteresowani otrzymają do dnia 17 stycznia 2025 
roku. 
 
   

        REKTOR 
 
 

(prof. dr hab. Barbara Jankowska) 
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